Resposta ao Requerimento nº 2106/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Solicita cópia dos processos administrativos nº 1300/2022 e nº

2031/2022 referente emissões de conta de água.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 8 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

5” DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOSa AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 5 de dezembro de 2022.

OFÍCIO Nº 322/2022 — PRES/DAEV

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 2106/2022 — “Solicita cópia dos
processos administrativos 1300/2022 e 2031/2022 referente a emissões de
conta de água”.

Prezada Senhora:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento às
questões formuladas, informar que por conterem dados pessoais, o DAEV se
coloca à disposição para disponibilizar os processos requeridos à consulta e
extração de cópias/arquivos digitais dentro das limitações de cada caso tratado,
considerando a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), disposta na Lei

Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, respeitando-se o que determina a Lei
Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, que regula o Acesso à Informação
e os casos de exceçãoe sigilo, sendo que o inteiro teor dos autos do processo —

contendo dados pessoais de terceiro — não deve ter publicação em site.
Ainda visando a celeridade e decorrente do atendimento da demanda,

enviamos os canais de contato da Autarquia Municipal, sendo o telefone (19) 2122-
4380 ou (19) 2122-4441 e o e-mail institucional daev(Ddaev.org.br para a consulta
e extração de cópias ou arquivos digitais.

No mais, colocamo-nos à inteira disposição para dirimir quaisquer dúvidas
que se façam necessárias.

Engº ter Gasi
Presidente

À Ilma. Sr.
BRUNA GERATTO BORGES
Diretora do Departamento de Assuntos Institucionais
Secretaria de Governo
Prefeitura Municipal de Valinhos
Nesta

PREFEITURA DE

VALINHOS CUMPRIR PRAZO
39º sessão

C.l. nº 1528/2022-DAI/SG Em 30 de novembro de 2022.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARAD: A. EV.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº22106/2022 (Proc. Administrativo nº

27698/2022.

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2 Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”, (http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

Bruna Geratto Borges
Diretora do Departamento de Assuntos Institucionais

Secretaria de Governo

RECEBIDO EM

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — .. — vEl
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br - Home Page:www.valinhos.sp.gov.b

  Proc. Leg. nº 5791/2022 El

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2106/2022

Solicita cópia dos processos administativos
1300/2022 e 2031/2022 referente emissões
de conta de água.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

Enviar a esta Casa de Leis cópia na integra em mídia digital dos

Processos Administrativos 1300/2022 e 2031/2022, referente contas/cobrança de

valores a pagar emitidos pelo DAEV.

Justificativa:

A presente medida visa solicitar informações buscando respostas a

pedido de munícipes.

Valinhos, 21 de novembro de 2022.

Processo5791/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporJOSEHENRIQUECONTI:15477222824em21/11/2022às13:51:47,epodeconteroutras

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:8ADM-6X2J-XZ36-MK1Z

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Requerimentonº2106/2022-

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5791/2022

é

aÕIzz>Luàml<EOz==<[0<=<Õ

ZININ-9EZX-[2X9-NAVB:SABUDESULOJU|9JEOjUS]ne/Sojuatundop/soyuIeneIeLeo1qooueosIs-ey|nsuoo//dyySsseoe(s)eimeuisse(s)e8jeulblioonnbJeo19ABed“seinpuisse

SEJJNOJejuo9apod9'2f:|G:€|SEZZOZ/LL/LZWOpegzzzs/PSV:LINOOINDINNIHaSOFJodejusueyibipopeuisse104ojusunoopajs3TZOC/L6/S0SSSD0IA-ZZOZ/90LZoQuewionbay

ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
SPRua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos:

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6444EG768XY0A8S1
		2022-12-12T10:31:41-0300

		2022-12-12T10:31:41-0300

		2022-12-12T10:31:41-0300

		2022-12-12T10:31:41-0300

		2022-12-12T10:31:41-0300